
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 

COMUNE DI MARRUBIU 
*************************************************************************************** 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

*************************************************************************************** 

N. 170/PM                                                      del  02/07/2014  

 

OGGETTO: Affidamento definitivo cani randagi ritrovati nel territorio del Comune di Marrubiu  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preso atto che in data 03 maggio 2014 nel territorio del Comune di Marrubiu è stato 

rinvenuto un cane di sesso femmina, sul ciglio della strada ferito a seguito di investimento da parte 

di veicolo sconosciuto.  

Il cane, sprovvisto di microchip è stato ricoverato presso la clinica veterinaria DUE MARI 

di Oristano, ove è stato sottoposto alle prime cure. 

La diagnosi espressa dal veterinario è stata di frattura multipla complessa del femore 

sinistro ed inoltre una frattura della prima vertebra lombare con dislocazione ventrale della stessa, 

per cui il cane risultava paralizzato nella parte posteriore. 

Tenuto conto di tale situazione si ipotizzava, nel caso non si trovasse persona disposta ad 

accudire l’animale per le cure necessarie, l’eventuale soppressione in quanto il cane non avrebbe 

potuto essere trasferito in canile. 

In data 09 maggio 2014, la sig.ra  PAU Beatrice nata a S.N. D’Arcidano il 08.12.1962 ivi 

residente in via Dante n. 42 C.F. PAUMBT62T48A368G, a nome dell’associazione FIDATI DI 

ME ANIMAL Associazione di volontariato senza scopo di lucro con Sede legale Via Dante, 42 

San Nicolò D’Arcidano, presentava  a questo comando richiesta di affido temporaneo per le cure 

mediche del cane ricoverato presso la clinica veterinaria DUE MARI. 

Con Determina n. 143 del 09.05.2014 il sottoscritto affidava in via temporanea l’animale 

ferito alla sig.ra Pau Beatrice, iscritto, nel frattempo all’anagrafe canina con microchip n. 

3802600420782. 

Successivamente alla data di affido temporaneo si sono presentate presso il comando 

scrivente due persone che chiedevano notizie del cane e presa visione delle foto a disposizione 

dichiaravano che l’animale corrispondeva ad un cane di loro proprietà smarrito vicino al luogo di 

ritrovamento, entrambe le persone evidenziavano particolari che comprovavano l’effettiva 

conoscenza dell’animale e pertanto la proprietà. Entrambe le persone al tempo stesso, riscontrando 

le condizioni di paralisi del cane dichiaravano l’impossibilità a prestare le dovute cure all’animale. 

Considerato che al termina delle indagini svolte non era possibile avere certezza della 

proprietà effettiva del cane e considerato che una volontaria dell’associazione animalista Fidati di 

Me Animal, si era dichiarata disponibile all’adozione permanente del cane. 

Riscontrato che sono trascorsi 60 gg dall’accalappiamento del cane, che in tale arco di 

tempo oltre alle due persone che si sono presentate al comando, riconoscendo dalle foto l’animale 

quale possibile cane perso, ma hanno altresì per iscritto dichiarato l’impossibilità a curare 

l’animale, non sono state presentate altre richieste di riconoscimento di proprietà, ritenuto pertanto 

che nulla osta ad affidare in via definitiva il cane identificato con microchip n. 3802600420782 alla 

sig.ra Pau Beatrice sopra identificata, affinché possa affidarlo a sua volta a volontario 

dell’associazione fornendo di tale affidamento riscontro sia al comando scrivente sia alla ASL 5 di 

OR per la variazione all’anagrafe canina. 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese n.2/2014 con 

cui sono state conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del 

Servizio di Vigilanza al dipendente Sergio Cogato, Comandante del Corpo di Polizia Locale;  

               Vista la Legge Regione Sardegna n. 21 del 18 maggio 1994 e successive modifiche 

                 

   

DETERMINA 
 

 

 

 



 

 

Di affidare in via definitiva a partire dal giorno 02 luglio 2014 alla sig.ra PAU Beatrice, in 

qualità di presidente dell’associazione FIDATI DI ME ANIMAL Associazione di volontariato 

senza scopo di lucro con Sede legale Via Dante, 42 San Nicolò D’Arcidano CF. 90044950955,  il 

cane randagio di razza meticcia accalappiato nel Comune di Marrubiu identificato con il seguente 

codice microchip: 

 

Comune di Marrubiu 

 Codice di identificazione: 3802600420782. 

Categoria: cane da compagnia; Nome GAIA;  Sesso F; Età n.c.; Razza meticcia, tipo spinone; 

Mantello colore miele; Pelo medio; Taglia piccola; Segni particolari frattura vertebrale con 

conseguente paralisi del posteriore. 

 

 La presente determina dovrà essere firmata per accettazione dalla sig.ra PAU Beatrice  in 

qualità di affidataria per conto dell’associazione FIDATI DI ME ANIMAL la quale si impegna a 

comunicare tempestivamente gli affidi effettuati a terzi alla USL 5 di Or e al Comando scrivente.  

Copia della presente inviata all’ufficio competente Comune di Marrubiu per gli adempimenti di 

competenza. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 
        Sergio Cogato 

 ________________ 

L’affidatario _______________________           

 

 

 
 

 

 

 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme all’originale. 

San Nicolò D’Arcidano lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 (Sergio Cogato) 

 __________________________________________ 

 

******************************************************************************** 


